وی در میان اعضای بلندپایه
ســیا تحت عنوان »سلطان مطلق جاسوسان«
لقب داشت. ریچارد هلمز در تمام دورانی که
در ریاست ســیا بود، از حکومت ایران سخت
با او احساس

ً
پشتیبانی می کرد و شاه نیز متقابلا

نزدیکی فزاینده ای داشــت. ریچارد هلمز طی
ســال های ۱۳۴۵ـ ۱۳۵۱ ش/ ۱۹۶۶ـ ۱۹۷۲
م. به مدت هفت سال رئیس سیا بود و طی این
ســال ها بارها به ایران مسافرت کرد. آگاهان به
امــور، ریچارد هلمز را »یکــی از دو مرد آگاه
جهان« می دانستند. نفر بعدی رئیس کا.گ.ب
بود. ریچارد هلمز به دنبال رسوایی واترگیت از
مقامش عزل شــد)۲۰ نوامبر ۱۹۷۲( و مدت
کوتاهی بعد به عنوان ســفیر آمریکا در تهران